
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ЛЬВІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВЕТЕРИНАРНОЇ 

МЕДИЦИНИ ТА ЫОТЕХНОЛОПЙ ІМЕНІ С.З.ҐЖИЦЬКОГО 
(ЛНУВМБ імені С.З. Ґжицького)

НАКАЗ

JS- 02 2025 р. Львів № JoIG

Про затвердження норм часу для планування 
та обліку навчальної роботи та перелік основних 
видів методичної, наукової та організаційної роботи 
науково-педагогічних працівників на 2025/2026 н.р.

На виконання вимог Закону України «Про вищу освіту» та рішення Вченої 
ради від 27.08.2025 протокол №12 з метою забезпечення організації праці 
науково-педагогічних працівників.

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити норми часу для планування та обліку навчальної роботи та перелік 
основних видів методичної, наукової й організаційної роботи науково- 
педагогічних працівників на 2025/2026 н.р. у Львівському національному 
університеті ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З. Ґжицького. 
Норми часу для планування та обліку навчальної роботи та перелік основних 
видів методичної й організаційної роботи науково-педагогічних працівників 
на 2025/2026 н.р. у додатку 1. Норми часу за видами наукової роботи науково- 
педагогічних працівників на 2025/2026 н.р. у додатку 2.

2. ВВЕСТИ в дію зазначені у пункті 1 цього наказу норми часу для планування 
та обліку навчальної роботи та перелік основних видів методичної, наукової й 
організаційної роботи науково-педагогічних працівників на 2025/2026 н.р. у 
Львівському національному університеті ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С.З. Ґжицького з 01 вересня 2025 року.

3. Кафедрам університету керуватися цими нормами для планування та обліку 
навчальної роботи та основних видів методичної, наукової й організаційної 
роботи науково-педагогічних працівників на 2025/2026 н.р.



4. Контроль за виконанням наказу ПОКЛАСТИ на в.о. проректора з науково- 
педагогічної роботи та цифорвізації Ігоря ДВИЛЮКА.

Ректор Іван ПАРУБЧАК

Візи:

В.о проректора з НПРЦ
Ігор ДВИЛЮК 

В.о. проректора з НПРЯО
Віталій Боярчук 

Проректор з наукової роботи
Олег ФЕДЕЦЬ 

Керівник ННЦООП
Олег МИКУЛА

Керівник НМВ
Тарас ПЕНЦАК 

Г оловна бухгалтерка
Мар’яна ДЕМКІВ 

Начальниця відділу кадрів
Оксана ГЕНТОШ 

Голова первинної профспілкової 
організації працівників та співробітників 
університету

Роман ІВАШКІВ
Голова * первинної профспілкової 
організації працівників приєднаного 
Львівського національного університету 
природокористування

Роман ШМИГ 
Начальник юридичного відділу

Петро ОЛІЩУК

Світлана Цимбала 144 0 3 ОРИГІНАЛОМ
Зав. канцелярією 
Таїса ЯРОШОВИЧ

20«Я^Г р.



Додаток 1 до наказу № ЛЛ£від Л Д  Д Д У 2025 року
Таблиця 1. Норми часу (годин) для планування та обліку навчальної роботи 

та перелік основних видів методичної й організаційної роботи науково- 
___ і___________________педагогічних працівників __________________
№ Найменування виду робіт Норма часу (год)

Навчально-педагогічна робота*
1 . П р о в ед ен н я  сп івб ес ід и  з аб іту р ієн там и 0,25
2. П р о в ед ен н я  екзам ен ів  з аб ітур ієн там и :

- у сн и х 0,25
(на одного вступника 

кож ному з членів 
комісії, комісія не 

більш е 3-х осіб)
- тесто в и х 3 го д и н и  н а  р ік  

(комісія не більш е 2-х 
осіб, одну роботу 

перевіряє один 
викладач)

- п и сь м о в и х 0,5
(комісія не більш е 2-х 

осіб, одну роботу 
перевіряє один 

викладач)
3. В ед ен н я  л ек ц ій н и х  зан ять  (за  одн у  ак ад ем іч н у  

год и н у)
1,0

4. В ед ен н я  сем ін ар сь к и х  зан ять  (за  одн у  ак ад ем іч н у  
год и н у)

1,0

5. В ед ен н я  л аб о р а то р н и х  (п р акти ч н и х ) зан ять  (за  од н у  
ак ад ем іч н у  го д и н у )

1,0

6 . К ер ів н и ц тво  к у р со в и м и  р о б о там и 3,0
7. К ер ів н и ц тво  к у р со в и м и  п р о ектам и 3,0
8. П р о в ед ен н я  ек зам ен ац ій н и х  к о н су л ьтац ій  до 

к в ал іф ік ац ій н и х  екзам ен ів  (н а  одн ого  зд об уван а)
0,5

9. П р о в ед ен н я  атестац ій н и х  (к вал іф ік ац ій н и х ) 
екзам ен ів .
П р о в ед ен н я  зах и сту  к вал іф ік ац ій н и х  (д и п л о м н и х ) 
п р о ек тів  (роб іт).

0,5 го д и н и  н а  
о д н о го  сту д ен та  

го л о в і та  кож н ом у  
член ов і

екзам ен ац ій н о ї
к о м іс ії

10. П р о в ед ен н я  сем естр о во го  екзам ен у  (н а  од н ого  
здоб у ван а)

0,33

11. К ер ів н и ц тво  н авч ал ьн о ю  п р ак ти ко ю  (н а  одн у  
ак ад ем іч н у  гр у п у /ти ж д ен ь)

30,0

12. К ер ів н и ц тво  ви р о б н и ч о ю  п р акти ко ю  (н а  од н ого  
здоб у ван а)

3,0

13. К ер ів н и ц тво  к л ін іч н о ю  п р акти ко ю  (н а  ти ж д ен ь  н а  
од н ого  зд о б у ван а)

3,0



14. К ер івн и ц тво  н ап и сан н ям  к вал іф ік ац ій н и х  роб іт 8,0
Методична робота

15. П ід го то в к а  до  л ек ц ій н о го  зан яття 2,0
16. П ід го то в к а  до  п р ак ти ч н о го  зан яття 0,5
17. П ід го то в к а  до  л аб о р ато р н о го  зан яття 1 , 0

18. П р о в ед ен н я  к о н су л ьтац ій  з н авч альн и х  д и сц и п л ін  
п р о тяго м  сем естр у  на акад ем іч н у  груп у 1,0

19. П ід го то в к а  ко н сп екту  лекц ій 10,0
20. П ід го то в к а  к о м п л ек су  м у л ьти м ед ій н и х  п р езен тац ій  

лекц ій
50 год и н  д л я  од н іє ї 

д и сц и п л ін и
21. П ід го то в к а  п ід р у ч н и к а  або н авч альн о го  п о с іб н и к а 300,0
22. Р о зр о б к а  о св ітн ьо -п р о ф ес ій н о ї п р ограм и  та  

н авч ал ьн о го  п лан у  сп ец іал ьн о ст і на кож н ого  член а  
п р о ек тн о ї груп и

50,0

23. У ч асть  у  роботі н авч ал ь н о -м ето д и ч н о ї ком іс ій  
сп ец іал ьн о ст і

50,0

24. У ч асть  у роботі н авч ал ь н о -м ето д и ч н о ї рад и  
ф аку льтету

100,0

25. У ч асть  у р об оті н авч ал ь н о -м ето д и ч н о ї р ад и  
у н івер си тету

100,0

26. П ід го то в к а  д о к у м ен тац ії акр ед и тац ій н о ї сп рави 250,0
27. Р о зр о б к а  н о в о ї р о б о ч о ї програм и  д и сц и п л ін и 50,0
28. За ви ко н ан н я  о б о в ’язк ів  о п ер ато р а  си стем и  « S trike  

P lag ia rism »
20х в /р о б о ту

Організаційна робота
29. Р о б о та  в ком іс іях , радах , р об очи х  груп ах  

М ін істер ств а  осв іти  і науки , М ін істер ства  о хорон и  
зд о р о в ’я, ін ш и х  м ін істер ств  У країни

100,0

З О . Р о б о та  у В ч ен ій  рад і у н івер си тету о о
31. Р о б о та  у В ч ен ій  рад і ф аку льтету 25,0
32. В и к о н ан н я  о б о в ’язк ів  к ер івн о ї посад и 250,0

33. В и ко н ан н я  о б о в ’язк ів  засту п н и к а  кер івн о ї п о сад и 100,0
34. К у р ато р ство  акад ем іч н о ю  груп ою 120,0

35. У ч асть  у ко лекти вах  х у д о ж н ь о ї сам од іяльн ості 100,0

36. П р о ф о р ієн тац ій н а  ро б о та  із зал у ч ен н ям  од н ого  
здоб у ван а  в и щ о ї о св іти  на н авчан н я

з о

37.
38.

П ід го то в к а  та  п р о вед ен н я  сту д ен тськ о ї о л ім п іад и 100,0
В и ко н ан н я  о б о в ’язк ів  гаран та  сп ец іальн ості 250,0

*Примітка:
- Максимальне навчальне наванталсення на одну ставку науково-педагогічного 

працівника становить до 600 годин для усіх посад науково-педагогічних працівників:
- Види робіт, які tie ввійшли в цей перелік слід планувати та обліковувати за кількістю 

годин необхідних (затрачених) для їх виконання



Додаток 2 до наказу №  ЛЛувід Л  <■/. дЛ-f. 2025 року

Таблиця 2. Норми часу (годин) за видами наукової роботи

№
з/п Назва виду роботи

Норми
часу

(годин)
Підтвердження Примітки

1 . З д о б у ти й  н ау к о в и й  ступ ін ь  
д о к то р а  ф іл о со ф ії (к ан д и д ата  
наук)

150 Д и п л о м  д о к то р а  
ф іл о со ф ії 
(к ан д и д ата  н аук)

За  остан н і п ’ять
н авч альн и х
рок ів** .

2.
З д о б у ти й  н ау к о в и й  ступ ін ь  
д о к то р а  н ау к

250 Д и п л о м  д о к то р а  
н аук

З а  остан н і п ’ять
н авч ал ьн и х
рок ів** .

3.
М о н о гр аф ія , я к а  ін д ексу ється  
у  S copus та  /  або  W eb  o f  
S cience

200 D O I (л ін к)
V

За  остан н і п ’ять
н авч альн и х
рок ів** .
К о ж н о м у
сп івавтору .

4.
Р о зд іл  м о н о гр аф ії, як а  
ін д ексу ється  у  S co p u s та  / або 
W eb  o f  S c ience

150 D O I (л ін к) За  останн і п ’ять
н авч альн и х
рок ів** .
К о ж н о м у
сп івавтору .

5. М о н о гр аф ія , я к а  о п у б л ік о ван а  
за  к о р д о н о м  м о вам и  країн  
О Е С Р  та  / або  Є С , або  
м о н о гр аф ія , я к а  о п у б л ік о ван а  
в У к р аїн і та  ін ш а  м он ограф ія ; 
кр ім  м о н о гр аф ії, яку  
вр ах о ван о  у  п у н кт і 3 (за  
н аявн о ст і IS B N  та  загал ьн о го  
обсягу  не м ен ш е  5 авто р ськи х  
аркуш ів  і не м ен ш е 1,5 
авто р сько го  ар к у ш а  на 
ко ж н о го  сп івав то р а)

100 IS B N
та  D O I (л ін к)

З а  остан н і п ’ять
н авч ал ьн и х
рок ів** .
К о ж н о м у
сп івавтору .

6 .
Н ау к о в а  стаття , як а  
ін д ексу ється  у  S co p u s та /аб о  
W oS в н ау к о в о м у  ж у р н ал і з 
к вар ти л ем  Q1

200 D O I (л ін к ) статті 
т а  л ін к  де  вк азан и й  
к вар ти л ь  ж у р н ал а

З а  остан н і п ’ять
н авч ал ьн и х
рок ів** .
К о ж н о м у
сп івавтору .

7.
Н ау к о в а  стаття , я к а  
ін д ексу ється  у  S copus та /або  
W oS в н ау к о в о м у  ж у р н ал і з 
к вар ти л ем  Q 2

150 D O I (л ін к) статті 
та  л ін к  де  вк азан и й  
к вар ти л ь  ж у р н ал а

За  остан н і п ’ять
н авч ал ьн и х
рок ів** .
К о ж н о м у
сп івавтору .

8.
Н ау к о в а  стаття , як а  
ін д ексу ється  у  S copus та /аб о  
W oS в н ау к о в о м у  ж у р н ал і з 
к вар ти л ем  Q3

100 D O I (л ін к ) статті 
та  л ін к  де  вказан и й  
к вар ти л ь  ж у р н ал а

За  остан н і п ’ять
н авч ал ьн и х
рок ів** .
К о ж н о м у
сп івавтору .



9.
Н ау ко в а  стаття , як а  
ін д ексу ється  у  S co p u s та /або  
W oS в н ау к о в о м у  ж у р н ал і з 
к вар ти л ем  Q 4

75 D O I (л ін к) статті 
та  л ін к  де  вк азан и й  
к вар ти л ь  ж у р н ал а

За  останн і п ’ять
н авч альн и х
рок ів** .
К ож н ом у
сп івавтору .

10. Н ау к о в а  стаття , як а  
о п у б л ік о ван а  у  ф ах о во м у  
н ау к о во м у  ви д ан н і У к р а їн и  
к атего р ії Б , або  як а  
ін д ексу ється  у  S co p u s та /аб о  
W oS в н ау к о во м у  ж у р н ал і без 
квар ти л я

50 D O I (л ін к ) статті За  остан н і п ’ять
н авч ал ьн и х
р ок ів** .
К о ж н о м у
сп івавтору .

11. Ч и н н и й  (н а  м о м ен т  
зв іту ван н я ) п атен т  У к р а їн и  н а  
ви н ах о д и  та  /  або  сорти  
р о сл и н  та  /  або  п о р о д и  твар и н  
(вл асн и к о м  вк азан и й  наш  
у н ів ер си тет ) або  ч и н н и й  (на  
м о м ен т  зв іту ван н я ) 
м іж н ар о д н и й  п атен т , як и й  
о б л іко ву ється  м іж н ар о д н и м и  
п атен тн и м и  б азам и  
(вл асн и к о м  в к азан и й  н аш  
у н івер си тет )

150 В еб  ад р еса  
д о к у м ен та  в 
У К Р Н О В І 
h ttp s ://s is .n ip o .gov .u

З а  останн і п ’ять
н авч альн и х
рок ів** .
К ож н ом у
сп івавтору .a/uk7

або веб  ад р еса  
д о к у м ен та  в 
м іж н ар о д н ій  
п атен тн ій  базі

12. П атен т  У к р а їн и  н а  ви н ах о д и  
та  / або  со р ти  р о сл и н  т а  /  або 
п о р о д и  тв ар и н  (вл асн и к о м  
вк азан и й  н аш  у н івер си тет ) 
або  м іж н ар о д н и й  п атен т, яки й  
о б л іко ву ється  м іж н ар о д н и м и  
п атен тн и м и  б азам и  
(вл асн и к о м  вк азан и й  наш  
у н івер си тет )

100 В еб  ад р еса  
д о к у м ен та  в 
У К Р Н О В І 
h ttp s ://s is .n ip o .gov .u

З а  остан н і п ’ять
н авч ал ьн и х
рок ів** .
К о ж н о м у
сп івавтору .a /u k /

або  веб  ад р еса  
д о к у м ен та  в 
м іж н ар о д н ій  
п атен тн ій  базі

13. Ч и н н и й  (н а  м о м ен т  
зв іту ван н я ) п атен т  У к р а їн и  н а  
к о р и сн у  м о д ел ь  (вл асн и к о м  
вк азан и й  н аш  у н івер си тет )

75 В еб  ад р еса  
д о к у м ен та  в 
У К Р Н О В І 
h ttp s ://s is .n ip o .gov .u

За  остан н і п ’ять
н авч ал ьн и х
рок ів** .
К о ж н о м у
сп івавтору .a /uk /

14. П атен т  У к р а їн и  н а  к о р и сн у  
м од ель  (вл асн и к о м  вказан и й  
н аш  у н ів ер си тет ) або 
отри м ан е  в У к р аїн і св ід о ц тво  
авто р сько го  п р ава  на 
к о м п ’ю тер н у  п р о гр ам у

50 В еб  ад р еса  
д о к у м ен та  в 
У К Р Н О В І 
h ttp s ://s is .n ip o .gov .u

За  останн і п ’ять
н авч альн и х
рок ів** .
К о ж н о м у
сп івавтору .a /u k /

15. П о д ан а  та  п р и й н я та  до 
р о згл яд у  зая в к а  на 
м іж н ар о д н и й  гр ан т  з 
ви ко н ан н я  н ау к о ви х  
д о сл ід ж ен ь  і р о зр о б о к  за  
п р іо р и тетн и м и  п р о гр ам ам и

100 П о си л ан н я  н а  сайті 
h ttp s ://co rd is .e u ro p a .

За  останн і п ’ять
н авч альн и х
р ок ів** .
К о ж н о м у
сп івавтору .

eu / д ля  п роектів  
Г о р и зо н т-2 0 2 0 ,
Г  о р и зо н т-Є вр о п а , 
або  н а  сай т

https://sis.nipo.gov.u
https://sis.nipo.gov.u
https://sis.nipo.gov.u
https://sis.nipo.gov.u
https://cordis.europa


(Г о р и зо н т  2020 , Г о р и зо н т  
Є вропа , Є вр ато м , Н А Т О , 
У Н Т Ц )

гр ан то н ад ав ач а  для 
ін ш и х  п р о гр ам

16. П о д ан а  та  п р и й н ята  до 
р о згл яд у  зая в к а  на 
м іж н ар о д н и й  гр ан т  з 
ви ко н ан н я  н ау ко ви х  
д о сл ід ж ен ь  і р о зр о б о к  за 
п р іо р и тетн и м и  п р о гр ам ам и  
(Г о р и зо н т  2020 , Г о р и зо н т  
Є вропа , Є в р ато м , Н А Т О , 
У Н Т Ц ), у я к ій  у н ів ер си тет  є 
к о о р д и н ато р о м  (о сн о вн и м  
заявн и ко м ); кр ім  заявки , яку  
вр ах о ван о  у пун кті 15

150 П о си л ан н я  н а  сайті 
h ttp s ://co rd is .e u ro p a . 
еи/ для п роектів  
Г о р и зо н т-2 0 2 0 ,
Г о р и зо н т-Є вр о п а , 
або н а  сай т  
гр ан то н ад ав ач а  для 
ін ш и х  п р о гр ам

За останн і п ’ять
н авч альн и х
років** .
К ож н ом у
сп івавтору .

17. П о д ан а  та  п р и й н ята  до 
р о згл яд у  зая в к а  на інш і 
м іж н ар о д н і грантов і 
п рограм и , зо к р ем а  ті, які 
м аю ть н ау к о ву  скл ад о ву  
(E rasm us+ , C rea tiv e  E u ro p e  та 
інш і н ауков і гран тов і 
п р о гр ам и  к р а їн  Є Є , які 
о б л іко ву ю ться  на о ф іц ій н и х  
р есу р сах  Є в р о п ей ськ о ї 
ком іс ії)

50 П о си л ан н я  н а  сай т  
гр ан то н ад авач а

За  останн і п ’ять
н авч альн и х
років** .
К ож ном у
сп івавтору .

і

18. П о д ан а  та  п р и й н я та  до 
р о згл яд у  зая вк а  н а  інш і 
м іж н ар о д н і гран тов і 
п рограм и , зо к р ем а  ті, які 
м аю ть наукову  скл ад о ву  
(E rasm u s+ , C rea tiv e  E u ro p e  та  
інш і н ауков і грантов і 
п р о гр ам и  к р а їн  Є Є , які 
о б л іко ву ю ться  на о ф іц ій н и х  
р есу р сах  Є в р о п ей ськ о ї 
К О М І С І Ї ) ,  V  як ій  у н ів ер си тет  є 
к о о р д и н ато р о м  (о сн о вн и м  
заявн и к о м ); кр ім  заявки , яку  
вр ах о ван о  у  п ун кті 17

100 П о си л ан н я  н а  сайт 
гр ан то н ад ав ач а

За  останн і п ’ять
н авч альн и х
рок ів** .
К ож н ом у
сп івавтору .

19. П о д ан а  та  п р и й н ята  до 
р о згл яд у  зая вк а  на 
загал ьн о д ер ж авн і конкурсн і 
в ід б ори  п р о ек тів  з ви ко н ан н я  
н ау к о ви х  д о сл ід ж ен ь  і 
розроб ок , які ф ін ан су ю ться  за 
С П Е Ц Ф О Н Д О М  (кон курси  
Н ац іо н ал ьн о го  ф онду  
д о сл ід ж ен ь  У країн и , 
М ін істер ств а  о св іти  і н ауки

100 П о си л ан н я  на 
р езу л ьтати  
к о н к у р сн о го  
в ід б о р у  н а  сайті 
о р ган ізато р а  
к о н к у р с у (д л я  
п ід тр и м ан и х  
п роектів  - сп и со к  
п р о єкт ів -
п ер ем о ж ц ів , д л я  не

За останн і п ’ять
н авч альн и х
рок ів** .
К ож н ом у
сп івавтору .

https://cordis.europa


У країн и , Н а ц іо н ал ьн о ї 
ак ад ем ії н ау к  У к р аїн и , 
У к р а їн ськ о го  ф он ду  
стартап ів , У к р а їн ськ о го  
к у л ьту р н о го  ф онду), де 
у н ів ер си тет  є ко о р д и н ато р о м  
(заявн и ко м )

п ід тр и м ан и х  - 
р ей ти н го ви й  сп и со к  
п р о єк т ів -у ч асн и к ів )

20. П о д ан а  та  п р и й н ята  до 
р о згл яд у  зая вк а  на 
загал ьн о д ер ж авн і конкурсн і 
в ід б о р и  п р о ек тів  з ви ко н ан н я  
н ау к о ви х  д о сл ід ж ен ь  і 
р о зр о б о к , які ф ін ан су ю ть ся  із 
загал ьн о го  ф он д у  (к о н к у р си  
Н ац іо н ал ьн о го  ф онду  
д о сл ід ж ен ь  У країн и , 
М ін істер ства  осв іти  і науки  
У країни , Н ац іо н ал ьн о ї 
ак ад ем ії н аук  У країн и , 
У к р а їн ськ о го  ф онду  
стартап ів , У к р а їн ськ о го  
к у льту р н о го  ф он ду), де 
у н івер си тет  є к о о р д и н ато р о м  
(заявн и ко м )

100 К оп ія  п р отоколу  
зас ід ан н я  н ау к о во - 
тех н іч н о ї ради  
у н івер си тету

За остан н ій  
н авч альн и й  рік. 
К ож н ом у  
сп івавтору .

21. Е к сп ер ти за  
загал ь н о д ер ж авн и х  
к о н к у р сн и х  в ід б о р ів  
Н ац іо н ал ьн о го  ф онду  
д о сл ід ж ен ь  У країн и , 
М ін істер ства  о св іти  і н ауки  
У країни ; у ч асть  в експ ер тн и х  
гр у п ах  та  к о м іс іях  М О Н  з 
п и тан ь  д е р ж а в н о ї атестац ії 
Н У /З В О , м іж н ар о д н и х  
кон курсів : Г о р и зо н т  2020,
Г о р и зо н т  Є вр о п а , Є вратом , 
E rasm us+ , C rea tiv e  E uro p e , та 
інш і

20 П о си л ан н я  н а  сайт 
де вказан а  
ек сп ер тн а  у ч асть  
або ін ш и й  
п ід твер д ж у ю ч и й  
д о к у м ен т

За останн і п ’ять
н авч альн и х
рок ів** .
За  кож ну 
експерти зу .

22. У часть  в п р о ц ед у р ах  
п р и су д ж ен н я  н ау к о во го  
ступ ен я  у р азо в ій  
сп ец іал ізо в ан ій  вч ен ій  ради  
Н У /З В О  про  п р и су д ж ен н я  
ступ ен я  д о к то р а  ф іл о со ф ії

32 П о си л ан н я  на 
о го л о ш ен н я  про  
зах и ст  д и сер тац ії

За останн і п ’ять
н авч альн и х
років** .
За  кож ну 
участь.

23. О б сяг  кош тів  (тис. грн .) 
сп ец іал ьн о го  ф он д у  на 
ви ко н ан н я  н ау к о ви х  
д о сл ід ж ен ь  і розроб ок , 
о тр и м ан и х  за  р езу л ьтатам и  
м іж н ар о д н о го  ко н ку р сн о го

1
го д и н а  
за  200 

! гривень

З ар ах у в ан н я  ко ш тів  
н а  р ах у н о к  
у н ів ер си тету  по 
п рограм і 2 201390  
(2 201040)

За  останн і п ’ять
н авч альн и х
рок ів** .
Н а одну особу.



в ід б о р у  сер ед  п р іо р и тетн и х  
н ау к о ви х  п р о гр ам  (гран ти  
(п роекти ) Г о р и зо н т  2020, 
Г о р и зо н т  Є вр о п а , Н А Т О , 
Є вратом , інш і м іж н ар о д н і 
п р о е к т и ,за р е є с т р о в а н і 
в ід п о в ід н о  до  П о р яд ку  
р еєстр ац ії м іж н ар о д н и х  
н ау к о в о -тех н іч н и х  п р о гр ам  і 
п роектів , щ о ви ко н у ю ться  в 
р ам к ах  м іж н ар о д н о го  
н ау к о во -тех н іч н о го  
сп івр о б ітн и ц тва  у к р а їн ськ и м и  
вчен и м и , а так о ж  гран тів , щ о 
н ад аю ться  в р ам к ах  так о го  
сп івр о б ітн и ц тва , 
затв ер д ж ен о го  н ак азо м  
М ін істер ства  о св іти  і н ауки  
У кр аїн и  від 20 л и сто п ад а  2017 
року  №  1507, зар еєстр о в ан и м  
в М ін істер ств і ю сти ц ії 
У к р аїн и  27 гр у д н я  2017  року  
за №  1564 /31432)

24. О б сяг  кош тів  (тис. грн .) 
сп ец іал ьн о го  ф онду  на 
ви ко н ан н я  н ау к о ви х  
д о сл ід ж ен ь  і р о зр о б о к , 
о тр и м ан и х  за  резу л ьтатам и  
м іж н ар о д н и х  к о н к у р сн и х  
в ід б о р ів  (кр ім  гран тів  
(п роектів ), в р ах о в ан и х  у 
пун кті 23), а так о ж  гран ти  
(п роекти ) з н ау ко во ю  
скл ад о во ю ) (E rasm us+ , 
C reative  E u ro p e  та  інш і 
наукові гран тов і п р о гр ам и  
країн  ЄС та /аб о  О Е С Р )

1
год и н а  
за  200 

гри вен ь

З ар ах у в ан н я  кош тів  
н а  р ах у н о к  
у н ів ер си тету  по 
п рограм і 2 201390  
(220 1 0 4 0 )

За останн і п ’ять
н авч альн и х
років** .
Н а  одну особу.

25. О б сяг  ко ш тів  (тис. грн .) 
сп ец іал ьн о го  ф онду , 
о тр и м ан и х  на ви ко н ан н я  
н ау ко ви х  д о сл ід ж ен ь  і 
р о зр о б о к , які за  р езу л ьтатам и  
загал ь н о д ер ж авн и х  
к о н к у р сн и х  в ідбор ів  
ф ін ан су ю ться  із сп ец іал ьн о го  
ф онду  Д ер ж авн о го  б ю д ж ету  
У країн и  (д ерж авн і наукові 
гранти , п роекти  та  к он курси )

1
год и н а  
за  200 

гри вень

З ар ах у ван н я  ко ш тів  
на р ах у н о к  
у н івер си тету  по 
п ро гр ам і 2 201390  
(220 1 0 4 0 )

За останн і п ’ять
н авч альн и х
років** .
Н а  одну  особу.

26. О б сяг  ко ш тів  (тис. грн .) 
загал ьн о го  ф онду , о тр и м ан и х

1
год и н а

З ар ах у в ан н я  кош тів  
на р ах у н о к

За останн і п ’ять 
н авч альн и х



на ви к о н ан н я  н ау к о ви х  
д о сл ід ж ен ь  і р о зр о б о к , які за 
р езу л ьтатам и  
загал ь н о д ер ж ав н и х  
к о н к у р сн и х  в ід б о р ів  
ф ін ан су ю ться  із загал ьн о го  
ф онду  Д ер ж авн о го  б ю д ж ету  
У кр аїн и  (д ерж авн і наукові 
гранти , п роекти  та  кон курси )

за  200 
гри вен ь

у н ів ер си тету  по 
п рограм і 22 0 1 3 9 0  
(22 0 1 0 4 0 )

рок ів** .
Н а  одну  особу.

27. О б сяг  ко ш тів  (тис. грн .) 
сп ец іал ьн о го  ф онду , 
о тр и м ан и х  на ви ко н ан н я  
н ау к о ви х  (н ау к о в о -тех н іч н и х ) 
р о б іт  та  п о сл у г за 
го сп о д ар ськ и м и  
д о го в о р ам и /к о н тр ак там и  т а  / 
або  л іц ен з ій н и м и  у го д ам и , які 
ф ін ан су ю ться  ін о зем н и м и  
ф ізи ч н и м и /ю р и д и ч н и м и  
особам и  (кр ім  вр ах о ван и х  у 
п ун ктах  23, 24)

1
год и н а  
за  200 

гри вен ь

З ар ах у в ан н я  кош тів  
на р ах у н о к  
у н івер си тету  по 
п рограм і 2 201390  
(220 1 0 4 0 )

За  останн і п ’ять 
н авч альн и х  
р ок ів** . Н а 
одн у  особу.

28. О б сяг ко ш тів  (тис. грн .) 
сп ец іал ьн о го  ф онду , 
о тр и м ан и х  н а  ви ко н ан н я  
н ау ко ви х  (н ау ко в о -тех н іч н и х ) 
р о б іт  та  п о сл у г  за  
го сп о д ар ськ и м и  д о го во р ам и  / 
к о н тр ак там и  та  / або 
л іц ен зій н и м и  у го д ам и , які 
ф ін ан су ю ться  у к р а їн ськ и м и  
ф ізи ч н и м и  / ю р и д и ч н и м и  
осо б ам и  (кр ім  в р ах о ван и х  у 
пункті 25)

1
год и н а  
за  200 

гри вень

З ар ах у в ан н я  ко ш тів  
н а  р ах у н о к  
у н ів ер си тету  по 
п рограм і 220 1 3 9 0  
(220 1 0 4 0 )

За  останн і п ’ять 
н авч альн и х  
рок ів** . Н а 
одн у  особу.

29. О б сяг  ко ш тів  (тис. грн .) 
сп ец іал ьн о го  ф онду , 
о тр и м ан и х  на р ахун ки  
н аукового  парку , засн о в н и к о м  
(сп ів засн о вн и к о м ) якого  є 
у н івер си тет , н а  ви ко н ан н я  
н аукови х  (н ау ко в о -тех н іч н и х ) 
роб іт  та  н ад ан н я  п о сл у г за 
го сп о д ар ськ и м и  д о го во р ам и  / 
к о н тр ак там и  та  / або 
л іц ен зій н и м и  угод ам и . 
(К ош ти , щ о н ад ій ш л и  на 
р ах у н к и  н ау к о во го  парку , 
зар ах о ву ю ть ся  у  частц і, як а  
в ід п о в ід ає  частц і 
у н івер си тету , у стату тн о м у  
кап італ і н ау к о во го  п арку)

1
го д и н а  
за  200 

гри вен ь

З ар ах у в ан н я  ко ш тів  
на р ах у н о к  
у н івер си тету  по 
п рограм і 2 201390  
(2 201040)

За  останн і п ’ять  
н авч альн и х  
р ок ів** . Н а 
одн у  особу.



зо . Б ал ан со ва  вар т ість  (тис. грн .) 
п р и д б ан о го , о тр и м ан о го  у 
вл асн ість  н ау к о во го  
о б л ад н ан н я  вар т істю  п о н ад  20 
тис. грн . без П Д В  або 24 тис. 
грн. з П Д В  (не  вр ах о ву ється  
о б л ад н ан н я  п р и д б ан е  за 
кош ти  п у н кт ів  23 -29 )

1
год и н а  
за  500 

гри вен ь

З ар ах у в ан н я  на 
б у х гал тер ськ и й  
о б л ік  по науці по 
п рограм і 2 201390  
(220 1 0 4 0 ) та  за  
н аявн о ст і 
ви д атк о во ї 
н ак л ад н о ї

За останн і п ’ять  
н авч альн и х  
рок ів** . Н а 
одн у  особу.

31. Н ау ко ве  к ер івн и ц тв о  р оботою  
асп ір ан та  (зд о б у ван а  ступ ен я 
д о к то р а  ф іл о со ф ії) або 
д о к то р ан та

50 З атвер д ж ен и й  зв іт  
про  ви ко н ан н я  
ін д и в ід у ал ьн о го  
план у

За останн ій  
н авч альн и й  рік. 
Я кщ о  асп ір ан т  і 
м ає 2 н ау ко ви х  
к ер івн и к и  то 
кож н ом у  
зар ах о ву ється  
по 25 годин  ;

32. Н ау ко ве  к ер івн и ц тво  
сту д ен тськ о ю  н ау к о во ю  
р о б о то ю  п о д ан о ю  н а  І етап  
В сеу к р а їн ськ о го  ко н к у р су  
сту д ен тськ и х , н ау к о ви х  роб іт  
з гал у зей  зн ан ь  і 
сп ец іал ьн о стей ; н ауково- 
д о сл ід н о ю  р о б о то ю  учн ів- 
ч лен ів  М А Н ; сту д ен тськ о ю  
н ау к о во ю  р о б о то ю  п о д ан о ю  
на інш і ко н к у р си

ЗО П р о то к о л  зас ід ан н я  
к о н к у р сн о ї ком іс ії, 
д и п л о м  у ч асн и к а  
або п ер ем о ж ц я

За остан н ій  
н авч альн и й  р ік

33. Н ау ко ве  к ер івн и ц тво  
сту д ен тськ о ю  н ау ко во ю  
р о б о то ю  п ер ем о ж н и ц ею  (І, II, 
III м ісц е) І етап у  
В сеу к р а їн ськ о го  ко н к у р су  
сту д ен тськ и х  н ау к о ви х  р о б іт  з 
гал у зей  зн ан ь  і 
сп ец іал ьн о стей  (кр ім  р об оти , 
як а  в р ах о в ан а  у  п у н кті 32)

40 П р о то к о л  зас ід ан н я  
к о н к у р сн о ї к о м іс ії

За остан н ій  
н авч альн и й  рік

34. Н ау ко в е  к ер івн и ц тв о  
сту д ен тськ о ю  н ау к о во ю  
р о б о то ю  п ер ем о ж н и ц ею  (І, II, 
III м ісц е) II етапу  
В сеу к р а їн ськ о го  ко н ку р су  
сту д ен тськ и х  н ау к о ви х  р о б іт  з 
галузей  зн ан ь  і 
сп ец іал ьн о стей  (кр ім  роботи , 
яка в р ах о ван а  у п у н ктах  32,

50 П р о то к о л  зас ід ан н я  
к о н к у р сн о ї к о м іс ії

За  остан н ій  
н авч ал ьн и й  р ік

35. О р ган ізац ія  н ау к о ви х  
к о н ф ер ен ц ій  в у н івер си тет і

20 Н аказ про  склад  
о р гк о м ітету

За останн ій  
н авч альн и й  рік, 
не б ільш е 2 
кон ф ерен ц ій .



і

Н а кож н ого  
члена
о р гко м ітету

36. Д о п о в ід ь  на н ау к о в ій  
к о н ф ер ен ц ії

10 П р о гр ам а  
к о н ф ер ен ц ії або 
зб ір н и к  тез

За останн ій  
н авч альн и й  рік, 
не б ільш е 5 
д оп овід ей

37. Р о б о та  у  склад і н ау ко во - 
тех н іч н о ї (н ау ко в о ї) р ади , або 
ін ш и х  н ау к о в и х  орган ів  
(ко м іс ій ) у н івер си тету

20 Н аказ про  склад  
н ау к о в о -тех н іч н о ї 
(н ау ко во ї) р ад и  або 
ін ш и х  н ау к о ви х  
ор ган ів  (к о м іс ій ) 
у н івер си тету

За останн ій  
н авч альн и й  р ік

38. В и к о н ан н я  н ау к о в о -д о сл ід н о ї 
ро б о ти  в м еж ах  р о б о ч о го  часу  
(за  н аявн о ст і н о м ер а  
д ер ж р еєстр ац ії)

50 З атвер д ж ен и й  звіт  
про  ви ко н ан н я  
н ау к о в о -д о сл ід н о ї 
ро б о ти  каф ед ри

За  остан н ій  
н авч альн и й  рік. 
К ож н ом у  
ви кон авц ю .

39. В и к о н ан н я  п о л ьо ви х  
д о сл ід ж ен ь

50 А кт п р и й о м к и  
до сл ід ів

За останн ій  
н авч альн и й  рік. 
К ож ном у 
ви кон авцю .

40. О тр и м ан е  в У країн і авто р ське  
св ід о ц тво  н а  м и стец ьк и й  твір

50 А в то р ське
св ідоц тво

За  остан н ій  
н авч альн и й  рік. 
К ож ном у 
сп івавтору .

41. К ер івн и ц тво  сту д ен тськ и м  
н ау к о ви м  гу р тк о м

20 З атвер д ж ен и й  зв іт  
про  р о б о ту  гу р тк а

За остан н ій  
н авч альн и й  р ік

42. Р о б о та  у п о ст ій н о  д ію ч ій  
сп ец іал ізо в ан ій  вчен ій  рад і з 
п р и су д ж ен н я  н ау к о во го  
ступ ен я  д о к то р а  (кан д и д ата) 
наук

5 К оп ія  р еєстр ац ій н о ї 
картки  п ри сутн ості 
ч лен ів  д о к то р сь к о ї 
ради

За остан н ій  
н авч альн и й  рік. 
За кож не 
зас ід ан н я

43. Г ол о ва , засту п н и к  та  вч ен и й  
секр етар  п о ст ій н о  д ію ч о ї 
сп ец іал ізо в ан о ї вч ен о ї ради  з 
п р и су д ж ен н я  н ау к о во го  
ступ ен я  д о к то р а  (к ан д и д ата) 
н аук  (кр ім  в р ах о ван и х  у 
пункті 42)

10 К оп ія  р еєстр ац ій н о ї 
картки  п ри су тн о сті 
ч лен ів  д о к то р сь к о ї 
ради

За остан н ій  
н авч альн и й  рік. 
За  кож не 
зас ід ан н я

44. О ф іц ій н и й  о п о н ен т  при 
п р и су д ж ен н і н ау ко во го  
ступ ен я д о к то р а  наук  (кр ім  
вр ах о ван и х  у п у н к тах  42, 43)

32 П о си л ан н я  на 
о го л о ш ен н я  про 
зах и ст  д и сер тац ії

За останн ій  
н авч альн и й  рік. 
За кож ну 
участь.

45. Г о л о вн и й  р ед ак то р , 
ви ко н авчи й  р ед ак то р  
н аукового  ви дан н я  
у н івер си тету

50 Н аказ про  склад  
р ед ко л егії 
н ау ко во го  ви дан ня 
у н івер си тету

За остан н ій  
н авч альн и й  р ік

46. Р о б о та  в р е д к о л ег ії н ау ко ви х  
ви д ан ь  у н івер си тету

10 Н аказ про склад  
р ед к о л ег ії 
н ау к о во го  ви д ан н я

За останн ій  
н авч альн и й  рік



у н івер си тету
47. Р о б о та  в р ед к о л ег ії н ау к о ви х  

ви д ан ь  які ін д ексу ю ться  у 
Scopus та /аб о  W oS

ЗО П о си л ан н я  н а  сай т  
де  вказан и й  склад  
р ед ко л егії 
н ау к о во го  ви д ан н я  
та  н а  сайт де 
вк азан а  ін д ексац ія  
ви д ан н я  у S copus 
та /аб о  W oS

За  остан н ій  
н авч альн и й  р ік

48. Р ец ен зу в ан н я  н ау к о ви х  статей  
у  н ау к о ви х  ви д ан ь  
у н івер си тету  (за  кож н у  
рец ен зію )

3 С ер ти ф ік ат
п ід твер д ж ен н я

За остан н ій  
н авч альн и й  рік. 
За  кож ну 
рец ен зію

49. Р ец ен зу в ан н я  н ау к о ви х  статей  
у  н ау к о ви х  ви д ан ь  які 
ін д ексу ю ться  у S copus та /або  
W oS

5 С ер ти ф ік ат  
п ід твер д ж ен н я  на 
100 бон ів

За остан н ій  
н авч альн и й  р ік

** Примітка:
- Обсяг науково-дослідної роботи за 2025/2026 навчальний рік виконаної науково- 

педагогічними працівниками, які працюють в університеті не менше п ’яти навчальних років 
розраховується як сума годин за виконані види наукової роботи (таблиця 1) за останні п ’ять 
навчальних років (для науково-педагогічних працівників, які працюють в університеті не 
менше чотирьох навчальних років -  за останні чотири навчальні роки помножена на 
коефіцієнт 1,25; для науково-педагогічних працівників, які працюють в університеті не менше 
трьох навчальних років -  за останні три навчальні роки помножена на коефіцієнт 1,67; для 
науково-педагогічних працівників, які працюють в університеті не менше двох навчальних 
років -  за останні два навчальні роки помножена на коефіцієнт 2,5; для науково-педагогічних 
працівників, які працюють в університеті менше двох навчальних років -  за останній 
навчальний рік помножена на коефіцієнт 5)*.

-  В усіх видах роботи має бути вказана приналежність до Львівського національного 
університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З.Ґжицького або до 
Львівського національного університету природокористування.


